РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте
Кляшево Кляшевского сельского поселения Тетюшского мунициrтЕUIьного

района Республики Татарстан

08 апреля 2024 года

в соответствии
131-ФЗ (об общих

Тетюшского муниципullrьного

ль2

со ст. 25.1,56 Федер€tпьного закона от 06.10.2003 J\b

принципах организации местного самоуправлениrI в
Российской Федерации), ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004
J\b 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>,
постановлением Главы Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муницип.lJIьного раЙона Республики Татарстан от 27.0З.2024 г. J\b 1 (О
назначении схода граждан в населенном пункте Кляшево Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного раЙона Республики
Татарстан по вопросу внесения изменений в решения сходов |раждан от
lЗ.1,2.202З J\b 1 <О результатах схода |раждан в населенном пункте Кляшево
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€tльного района
Республики Татарстан>>, от |З.|2.202З М 2 (О введении самообложения
граждан в 2024 году в населенном пункте Кляшево Кляшевского селъского
Поселения Тетюшского муницип€tльного раЙона Республики Татарстан) сход
ГРаЖДан В населенном пункте Кляшево Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципulльного района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решения схода граждан от 13.12.202З Jф 1 (О

результатах схода граждан в населенном пункте Кляшево Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муницип€Lпьного района Республики
Татарстан>, от |З.12.2023 J\Ъ 2 <<О введении самообложения граждан в 2024
гоДУ в населенном пункте Кляшево Кляшевского сельского поселения

раиона Республики Татарстан>>, изложив

и ремонт систем водоснабжения и
скважин и других инженерных

мероприятия в следующеи редакции:
< 1 .-Проектирование, строительство

водоотведения, водонапорных башен,
сооружениЙ, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжениrI, ее
очистку, транспортировку и подачу воды жителям (замена водопровода,
приобретение матери€tлов, оплата работ, услуг по договору в н.п. Кляшево по
улице Ленина от дома J\Гs2 до дома Nч12);

2.-Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт
внутрипоселенческих дорог, приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата
работ, услуг по договФру в н.п.Кляшево);' 3.-Устройство площадок накопления твердых коммунzrльных отходов,
приобретение контеЙнеров для сбора твердых коммун€lльных отходов,
ликвидация несанкционированных свчlлок (приведение в нормативное
состояние подъездного пути к площадке Тко, покупка щебня, песка,
подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ, услуг по договору в
н.п. Кляшево, от улицы Валиуллина, д.9 до ул.Гагарина, д.З)).

З. Обнародовать
информационных стендах
муницип€tпъного района

t&
настоящее решение путем р€вмещения на
кляшевского сельского поселения Тетюшского

Республики Татарстан, опубликовать на
официальном сайте Тетюшского муницип€LlIьного района Республики
Татарстан (https://tetushi.tatarstan.rrrl) и на <Официальном портале правовой
инф ормации Ре спублики Татарстан> (htф s : //pravo.tatarstan.ru/).

Председательствующий на сходе граждан, r'_
Глава Кляшевского сельского поселе""" ( io{
Тетюшского муниципального района "./
Республики Татарстац Ф.х. Галимов